2019年４月吉日
会 員 各 位

一橋陸上競技倶楽部　会長 　浜田愃
2019年度年会費お振込みのお願い

拝啓
倶楽部年次総会も同封報告の通り、無事終了いたしました。つきましては、母校陸上部の現役諸君の活動支援の経済的基盤となる年会費を本年もまた集金させて頂きたく、ご協力宜しくお願い申し上げます。
今回の総会におきまして「会費規則」を一部改訂の承認をいただきました。同封の総会報告書に記載してありますように、従来の1万円でも結構ですが、今年度からは‘会員の自発的な篤志により1万円を超える金額をご支援いただける場合は、その額を年会費として拝受させていただく’というのが改訂のポイントです。金額の一例として12,000円、15,000円、18,000円、20,000円、30,000円等を一つの目安にしていただければと思います。
ご案内のように年会費の多くは現役学生への支援に使っています。現役諸君の競技活動支援のため、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

年会費納入に際しましては、郵便振替用紙を同封いたしましたのでご活用ください（振替手数料負担なし）。また、下記銀行口座へのお振込みもご利用ください。重ねてのお願いで恐縮ですが、お振込みは2019年6月末までにお願いいたします。なお、本年度も御礼の入金通知は、昨年同様発行しないこととさせて頂きたく存じますので、ご理解のほどよろしくお願い致します。

敬具

· 郵便振替／口座振替　No.００１３０－０－７６２８２７

· みずほ銀行／丸の内中央支店　普通預金 No.４０３２９４２

· 三菱ＵＦＪ銀行／日本橋支店　普通預金 No.３７００２３４

● 三井住友銀行／上大岡支店　普通預金 No.７３５１６７９
※名義人はいずれの口座も、一橋陸上競技倶楽部　となります。
※会費規則により、満７０歳を超えた会員は本人のご希望により年会費が免除されます。

※ご夫婦とも会員の場合は、お一人分で結構です。
※如水会カードによる年会費引落しの依頼・募集も引き続き実施してまいります。詳細は、担当の井田理事（E-ﾒｰﾙ：it280603@gmail.com）までご一報ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（裏面に続く)
【振込みに際してのお願い】
会員数が500人を超える規模になって来て同姓やよく似たお名前の方が多くなってきております。お振り込みいただいた方の特定を簡明に行うために、お振り込みいただく際に、振込用紙の振込依頼人欄に、入学年（西暦）の下２桁の数字を頭に付けてお名前を書いてくださると大変助かります。
（例）1972年入学の日本太郎さんの場合、『７２二ホンタロウ』というようになります。
また、
1 銀行店頭での振込み以外で、ATMでキャッシュカードで振り込む場合や、ネットバンキングで振り込む場合は、「依頼人の変更」機能を使って、『数字2桁+カタカナ姓名』を入力する方法もあります。
2 またATMから現金を送金する場合は、振込み依頼人名前欄に、『数字2桁+カタカナ姓名』を入力してください。
3 ゆうちょ銀行の振込用紙を使う場合は、振込依頼人欄に『数字2桁+カタカナ姓名』を書くか、通信欄に入学年次を明記してください。
【ご参考】
１、大学の後援会課外教育振興基金のご紹介
年会費の一例として掲げた30,000円を超えるような篤志を頂戴できる場合は、大学の後援会課外教育振興基金への寄付制度（税額控除適用）をご利用いただくこともできます。

２、定額自動送金サービスのご紹介
業務が多忙で毎年振り込む手間が面倒な方々に、定額自動送金サービスという制度が便利ですので、ご紹介いたします。
これは個人の口座から、年1回定額を別の口座（一橋陸上競技倶楽部の口座）に自動送金できる制度です。
殆どの金融機関でこの制度の取扱いがあります。最初の手続きに際して、ご本人が通帳、届け印、本人確認できるもの（運転免許証など）、送金先口座情報を持参して、銀行備え付け用紙に記入して申請します。ご自分の口座がある支店以外の支店でも取り扱ってくれるようです。
以上